



## مجموعه سه‌جلدی «پنجره‌ای رو به ایران» چاپ شد

کتاب سه‌جلدی «پنجره‌ای رو به ایران»، روایت مستند و مصور از هویت تاریخی، طبیعی و فرهنگی ایران توسط انتشارات بنیاد ایران‌شناسی منتشر و راهی بازار نشر شد.

کتاب سه جلدی «پنجره ای رو به ایران»، روایت مستند و مصور از هویت تاریخی، طبیعی و فرهنگی ایران توسط انتشارات بنیاد ایران‌شناسی منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب سه جلدی «پنجره ای رو به ایران»، شامل روایت مستند و مصور از هویت تاریخی، طبیعی و فرهنگی ایران به تازگی توسط انتشارات بنیاد ایران‌شناسی منتشر و راهی بازار نشر شده است.

این کتاب مجموعه ای سه جلدی است که موضوعاتی چون مناظر طبیعی، اقلیم متنوع جغرافیایی، جاذبه های فرهنگی، آئین ها و مراسم قومی، آئینی و مذهبی، یادمان های ملی، اماکن فرهنگی و هنری، مظاهر موسیقی، لباس های محلی، آثار تاریخی و بناهای معماری و بازارها، بقعه ها، مساجد و زیارتگاه های ایران را به روایت تصویر، معرفی می کند. این موضوعات مصور، به تفکیک استان های کشور، در قاپی کوچک و در توصیفی موجز، در برابر مخاطبان قرار داده شده و پنجره ای برای آشنایی بیشتر با سرزمین پهناور ایران را برای ایرانیان و غیر ایرانیان باز می کند.

«پنجره ای رو به ایران» با تفکیک محتوای خود به صورت استانی، به ترتیب الفبا فصل بندی و تنظیم شده است. در تدوین کتاب، نخستین تصویر برگزیده برای معرفی هر استان در آغاز هر فصل، نمادی از شاخص ترین موضوع آن استان شامل مکان تاریخی، رویدادی طبیعی، سوغات و ... است. همچنین سعی شده، با انتخاب شعر آغازین هر فصل، نام آن استان یا معروف ترین شهر آن یادآوری گردد. گاه شعرهایی نیز در بیان ویژگی های آن استان به زبان محلی انتخاب شده اند. در این فصول، مقدمه ای در بیان مشخصات کلی استان شامل: مساحت، جایگاه جغرافیایی، همسایگان استان، آب و هوا، تقسیمات استان، مرکز استان، شهرستان های استان، جمعیت، وجه تسمیه، پیشینه اجمالی تاریخی، مذاهب، زبان و آداب و رسوم درج شده است. در ادامه تصاویر مربوط به هر استان آمده که برای هر تصویر نیز شناسنامه مختصری تهیه شده که تفصیل آن در کتابنامه هر استان در پایان هر فصل مندرج است.

جلد اول کتاب در ۳۰۰ صفحه شامل روایت مصور از ۹ استان: آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان، البرز، ایلام، بوشهر، تهران و چهارمحال و بختیاری است.

جلد دوم کتاب در ۴۱۶ صفحه شامل روایت مصور از ۱۱ استان: خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، زنجان، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، قزوین، قم و کردستان است و

جلد سوم نیز در ۴۷۰ صفحه، شامل ۱۱ استان: کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، گیلان، لرستان، مازندران، مرکزی، هرمزگان، همدان و یزد است.

این مجموعه در ۳ مجلد رنگی و در ۱۱۸۶ صفحه، توسط شیوا باقری و زهرا ذوالفقاری گردآوری، تنظیم و تدوین شده است.